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Zmiany kadrowe w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej

Dagmara Bielec
07.05.2024

Od dzisiaj nowym Komendantem Placówki Straży Granicznej
Warszawa-Okęcie jest ppłk SG Piotr Czarnecki, do tej pory piastujący
stanowisko Naczelnika Wydziału ds. Cudzoziemców w Nadwiślańskim
Oddziale Straży Granicznej. Zastąpił na tym stanowisku płk. SG
Grzegorza Pietyrę, który został mianowany na stanowisko Zastępcy
Dyrektora Zarządu Granicznego w Komendzie Głównej Straży
Granicznej.

W siedzibie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w obecności komendanta
oddziału płk. SG Dariusza Lutyńskiego, jego zastępców, kadry kierowniczej oraz
funkcjonariuszy i pracowników oddziału odbyło się uroczyste pożegnanie ppłk. SG Piotra
Czarneckiego - Naczelnika Wydziału ds. Cudzoziemców, który z dniem 7 maja objął
stanowisko Komendanta Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie. Podczas
uroczystej zbiórki Komendant NwOSG serdecznie podziękował ppłk. SG Piotrowi
Czarneckiemu za wzorowo pełnioną służbę w komendzie naszego oddziału, podkreślając
jego wieloletni dorobek służbowy, zaangażowanie oraz wkład jaki wniósł w prawidłowe
funkcjonowanie wydziałów – granicznego oraz ds. cudzoziemców, którymi kierował jako
naczelnik, przy czym warto zaznaczyć, że wydziału granicznego był współtwórcą w
momencie powołania do życia Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Od dzisiaj
ppłk SG Piotr Czarnecki odpowiadać będzie za największe lotnicze przejście graniczne w
naszym kraju – Warszawa-Okęcie.

Ppłk SG Piotr Czarnecki legitymuje się ponad trzydziestodwuletnim stażem służby w
Straży Granicznej. Jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk
Zmechanizowanych im. Tadeusza Kościuszki w Kętrzynie oraz studiów magisterskich na
kierunku prawo - Uniwersytetu w Białymstoku W latach 1993 - 2002  zdobywał
doświadczenie zawodowe na stanowiskach służbowych w Warmińsko – Mazurskim
Oddziale Straży Granicznej, by następnie zostać skierowanym do realizacji zadań
służbowych w Komendzie Głównej Straży Granicznej. W 2004 roku z dniem powołania do
życia Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej objął funkcję naczelnika Wydziału
Granicznego, tworząc jego struktury od podstaw. Stanowisko to piastował do października
2016 roku. Przez kolejne 8 lat, aż do teraz ppłk SG Piotr Czarnecki stał na czele Wydziału
do spraw Cudzoziemców NwOSG.



W dowód uznania za wzorowe wypełnianie obowiązków i przejawianie inicjatywy w
służbie ppłk SG Piotr Czarnecki był wielokrotnie wyróżniany, nagradzany i odznaczany:

Złotym Medalem za Długoletnią Służbę - 2022 r.
Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę – 2008 r.
Złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej - 2017 r.
Srebrnym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej – 2015 r.
Brązowym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej – 2009 r.
Medalem Trzydziestolecia Powołania Straży Granicznej – 2021 r.
Brązowym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju - 2014 r.

 

Następcą odchodzącego naczelnika został dotychczasowy jego zastępca – mjr SG Marcin
Romanowicz – absolwent studiów ekonomicznych Wyższej Szkoły Ekonomicznej w
Warszawie, z mundurem Straży Granicznej związany od 17 lat, najpierw służąc jako
kontroler ruchu granicznego w Placówce Straży Granicznej Warszawa – Okęcie, następnie
w Wydziale ds. Cudzoziemców NwOSG na kolejnych stanowiskach wykonawczych, a od
2016 roku jako kierownik Sekcji ds. Działań Weryfikacyjnych tego wydziału. Od września
2019 roku do teraz mjr SG Marcin Romanowicz pełnił obowiązki służbowe na stanowisku
zastępcy naczelnika. Z dniem 7 maja 2024 roku po awansie na naczelnika wydziału,
zastąpi go por. SG Arkadiusz Łoza.

Z kolei wczoraj na terenie PSG Warszawa-Okęcie, podczas uroczystego spotkania w
gronie współpracowników – funkcjonariuszy i pracowników placówki oraz przedstawicieli
Lotniska Chopina i lotniskowych służb mundurowych – ustępujący ze stanowiska
komendanta placówki SG płk SG Grzegorz Pietyra podziękował wszystkim zgromadzonym
za dotychczasową współpracę, wsparcie i profesjonalizm z jakim się codziennie spotykał
ze strony otoczenia. W dowód uznania i szacunku, a także w podziękowaniu za
wymagającą służbę komendant oddziału płk SG Dariusz Lutyński uhonorował
odchodzącego do Komendy Głównej Straży Granicznej płk. SG Grzegorza Pietyrę -
Medalem pamiątkowym „Za zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej”.

zdjęcia Piotr Niemiec

 

Uczestnicy spotkania stoją w
sali podczas odczytywania
rozkazów.

Komendant Oddziału przyjmuje
meldunki.

Płk. SG Dariusz Lutyński
gratuluje nowemu
Komendantowi Placówki.

Komendant Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej
dziękuję płk. SG Grzegorzowi
Pietyrze.

Widok ogólny na
zgromadzonych.

Funkcjonariusze wręczają
upominek i kwiaty.
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Widok ogólny na salę. Widoczni
są uczestnicy uroczystości.

Widok ogólny na salę. Widoczni
są uczestnicy uroczystości.

Przemawia płk SG Dariusz
Lutyński.

Komendant Oddziału gratuluje
ppłk. SG Piotrowi
Czarneckiemu.

Płk. SG Dariusz Lutyński ściska
dłoń mjr. SG Marcinowi
Romanowiczowi.

Komendant Oddziału gratuluje
por. SG Arkadiuszowi Łozie.
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